
UCHWAŁA NR II/5/18
RADY MIEJSKIEJ W GŁOGOWIE

z dnia 29 listopada 2018 r.

w sprawie udzielenia dopłat do cen za dostawę wody i odprowadzanie ścieków  w  2019 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r. poz. 994 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym 
zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 1152 ze zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Udziela się dopłat do cen za świadczone usługi w zakresie dostawy wody 
i odprowadzania ścieków wybranym grupom taryfowym na terenie miasta Głogowa:

1) w zakresie dostawy wody

- grupa     W1 L – GD

- grupa     W1 L – GD + OD

- grupa W1 P – GD

- grupa     W1 P – GD + OD

- grupa     W2 L – GD

- grupa     W2 L – GD + OD

- grupa     W2 P – GD

- grupa     W2 P – GD + OD

- grupa     W3 L – GD

- grupa     W3 P – GD

- grupa     W4 L – GD

- grupa     W4 P – GD

- grupa     W5 L – GD

- grupa     W5 P – GD

- grupa     W7 L – GD

- grupa     W7 P – GD

- grupa     W8 L – GD

- grupa     WW 1L – GD

- grupa     WW 1P – GD

- grupa     WW 2L – GD

- grupa     WW 2P – GD

- grupa     W LR – GD

- grupa     W PR – GD

2) w zakresie odprowadzania ścieków

- grupa     S1 L – GD

- grupa     S1 P – GD

Id: 69213C65-E3AD-4FF5-BCB7-DCCE0ECE8015. Podpisany Strona 1 z 2



- grupa     S2 L – GD

- grupa     S2 P – GD

- grupa     S3 L – GD

- grupa     S3 P – GD

- grupa     S4 L – GD

- grupa     S4 P – GD

- grupa     S5 L – GD

- grupa     S5 P – GD

- grupa     S7 P – GD

- grupa     S7 L – GD

- grupa     S8 L – GD

- grupa     SN 1L – GD

- grupa     SN 1P – GD

- grupa    S  LR – GD

- grupa    S  PR – GD

2. Ustala się dopłatę w wysokości:

1) 0,57 zł (netto)  do 1 m3 dostarczonej wody

2) 1,12 zł (netto)  do 1 m3 odprowadzonych ścieków.

§ 2. Dopłat udziela się w okresie od dnia 1 stycznia 2019 roku do 31 grudnia 2019 roku.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Głogowa.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego oraz w lokalnej prasie.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Leszek Drankiewicz

Id: 69213C65-E3AD-4FF5-BCB7-DCCE0ECE8015. Podpisany Strona 2 z 2



U Z A S A D N I E N I E

Przepisy ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków umożliwiają Radzie Miejskiej podjęcie uchwały
o dopłacie dla jednej, wybranych lub wszystkich taryfowych grup odbiorców usług.

Dotychczas Gmina Miejska Głogów udzielała dopłat wybranym grupom taryfowym,
zatwierdzanym w drodze uchwały podejmowanej przez Radę Miejską.

W dniu 12 grudnia 2017 r. weszły w życie przepisy Ustawy z dnia 27 listopada 2017 r. o zmianie
ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków oraz niektórych
innych ustaw (Dz. U. z 2017 r. poz. 2180), które zmodyfikowały procedurę weryfikacji wniosku
o zatwierdzenie taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków.
Wszelkie kompetencje w przedmiocie weryfikacji i zatwierdzania wniosków przejął organ
regulacyjny Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, utworzone z dniem 1 stycznia 2018 r.

W myśl przepisów w/w Ustawy, obecnie obowiązujące taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia
w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków zostały zatwierdzone Decyzją nr
WR.RET.070.200.2018.MK z dnia 15 maja 2018 r. wydaną przez Państwowe Gospodarstwo
Wodne Wody Polskie. Taryfy zostały zatwierdzone na okres 3 lat i obowiązują od 1 czerwca
2018 r. do 31 maja 2021 r.

Ceny taryfowe dla gospodarstw domowych zostały zatwierdzone w/w decyzją
w następujących wysokościach:

Okres obowiązywania taryf
Taryfa dla zbiorowego
zaopatrzenia w wodę

(netto)

Taryfa dla zbiorowego
odprowadzania ścieków

(netto)

Od 1 do 12 miesiąca obowiązywania
nowej taryfy,
tj. od 01.06.2018 r. do 31.05.2019 r.

4,84 zł 5,30 zł

Od 13 do 24 miesiąca obowiązywania
nowej taryfy,
tj. od 01.06.2019 r. do 31.05.2020 r.

5,04 zł 5,45 zł

Od 25 do 36 miesiąca obowiązywania
nowej taryfy,
tj. od 01.06.2020 r. do 31.05.2021 r.

5,23 zł 5,64 zł

Kierując się dobrem mieszkańców Prezydent Miasta Głogowa proponuje udzielić
w 2019 roku dopłatę do ceny za dostawę wody oraz odprowadzanie ścieków. Dopłata obejmuje
wybrane grupy taryfowe, które stanowią gospodarstwa domowe na terenie Głogowa, zużywające
wodę do celów socjalno-bytowych.

Ustala się dopłatę w wysokości 0,57 zł netto do ceny za 1m3 dostarczonej wody
oraz 1,12 zł netto do ceny za 1m3 odprowadzonych ścieków.

Po uwzględnieniu dopłat Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji Spółka z o.o. będzie
obciążać mieszkańców Głogowa w 2019 roku opłatami w następującej wysokości:

1)  w okresie od 1 stycznia 2019 r. do 31 maja 2019 r.

Id: 69213C65-E3AD-4FF5-BCB7-DCCE0ECE8015. Podpisany Strona 1 z 2



a)  4,27 zł netto za dostawę 1m3 wody,

b)  4,18 zł netto za odprowadzenie 1m3 ścieków,

2)  w okresie od 1 czerwca 2019 r. do 31 grudnia 2019r.

a)  4,47 zł netto za dostawę 1m3 wody,

b)  4,33 zł netto za odprowadzenie 1m3 ścieków,

W budżecie Gminy Miejskiej Głogów na 2019 rok, na dopłatę do ceny wody oraz
odprowadzanie ścieków zaplanowano kwotę w wysokości 3,5 mln zł.

Id: 69213C65-E3AD-4FF5-BCB7-DCCE0ECE8015. Podpisany Strona 2 z 2




